



राज्य शहरी आजीविका मिशन, (एस०यू०एल०एम०)
(राज्य नगरीय विकास अभिकरण, - सूडा उ.प्र.)

7/23, सेक्टर-7, गोमती नगर विस्तार, निकट डायल 100, गोमती नगर, लखनऊ 226002
e-mail:nulmup@gmail.com website:www.sudaup.org

पत्रांक 8327/241/तीन/NULM/2001(SUSV)-SSF

दिनांक 28-2-2020



सेवा में,

सिटी प्रोजेक्ट ऑफिसर/परियोजना निदेशक,

शहर मिशन प्रबन्धन इकाई/जिला नगरीय विकास अभिकरण,

जनपद-सहारनपुर, झांसी, मेरठ, वाराणसी, फिरोजाबाद, लखनऊ, कानपुर, अलीगढ़, गोरखपुर, प्रयागराज, गाजियाबाद, मुरादाबाद, आगरा, बरेली, अयोध्या, मथुरा, शाहजहाँपुर, मुजफ्फरनगर, मऊ, लोनी (गाजियाबाद), बुलन्दशहर, हापुड़, उन्नाव, मिर्जापुर, हरदोई, फतेहपुर, उरई (जालौन), अमरोहा, जौनपुर, सम्भल, मैनपुरी, हाथरस, रामपुर, शामली, चन्दौसी (सम्भल), बड़ौत (बागपत), खर्जा (बुलन्दशहर), मोदीनगर (गाजियाबाद), शिकोहाबाद (फिरोजाबाद), एटा एवं कासगंज।

विषय : शहरी समृद्धि उत्सव, 2020 के दौरान नई दिल्ली में आयोजित स्ट्रीट फूड फेस्टिवल में शहरी पथ विक्रेताओं द्वारा प्रतिभाग किये जाने के संबंध में।

महोदया/महोदय,

कृपया उपर्युक्त विषयक अवर सचिव, आवासन एवं शहरी कार्य मंत्रालय, भारत सरकार के पत्र संख्या-K-12012(9)/4/2020-UPA-I-UD दिनांक 26.02.2020 का सन्दर्भ ग्रहण करने का कष्ट करें, जिसके माध्यम से दिनांक 28 मार्च से 12 अप्रैल, 2020 के मध्य आयोजित किये जाने वाले शहरी समृद्धि उत्सव, 2020 में इण्डिया गेट लॉन, नई दिल्ली पर स्ट्रीट फूड फेस्टिवल का आयोजन किया जा रहा है। विक्रय प्रमाण पत्र अथवा आई0कार्ड प्राप्त शहरी पथ विक्रेताओं द्वारा प्रदेश के विशिष्ट व्यन्जनों/खाद्य पदार्थों (Cuisines/Food Items) को उक्त स्ट्रीट फूड फेस्टिवल में उपलब्ध (Serve) कराये जाने हेतु निर्धारित प्रारूप पर सूची उपलब्ध कराये जाने की अपेक्षा की गयी है। प्रतिभाग करने वाले शहरी पथ विक्रेता एवं व्यन्जनों/खाद्य पदार्थों को तैयार करने में सहयोग करने वाले अधिकतम 02 सहयोगियों हेतु आने जाने का यात्रा व्यय, भोजन एवं रहने हेतु व्यय को आवासन एवं शहरी कार्य मंत्रालय, भारत सरकार के द्वारा वहन किया जायेगा।

अतः आपसे अपेक्षा है कि उक्त शहरों में विक्रय प्रमाण पत्र अथवा आई0कार्ड प्राप्त न्यूनतम 02 शहरी पथ विक्रेता, जो विशिष्ट व्यन्जनों/खाद्य पदार्थों (Cuisines/Food Items) को तैयार कर उपलब्ध (Serve) कराते हैं, की सूची संलग्न निर्धारित प्रारूप पर प्रत्येक दशा में दिनांक 02 मार्च, 2020 तक ई-मेल susvnulmup@gmail.com पर उपलब्ध कराये जाने हेतु समुचित कार्यवाही कराने का कष्ट करें।

संलग्नक: यथोपरि।

भवदीय
28/2/2020
o/c (उमेश प्रताप सिंह)
मिशन निदेशक

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित-

1. संबंधित जिलाधिकारी/अध्यक्ष, जिला नगरीय विकास अभिकरण, उ0प्र0।
2. संबंधित जनपदों के परियोजना अधिकारी, सूडा उ0प्र0 को इस निर्देश के साथ कि संलग्न प्रारूप पर निर्धारित अवधि में सूचना उपलब्ध कराना सुनिश्चित करें।
3. सहा0 वेब मास्टर, सूडा, को सूडा की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।

28/2/2020
o/c (उमेश प्रताप सिंह)
मिशन निदेशक

F. No K-12012(9)/4/2020-UPA-I-UD
Government of India
Ministry of Housing and Urban Affairs
UPA-II Division

Nirman Bhawan, New Delhi
Dated: 26th February, 2020

964
29/2/20

To,
Mission Director, SULM
All States/UTs

Subject: Participation of street food vendors in Shehri Samridhhi Utsav, (SSU), 2020 to be organised from 28th March to 12th April, 2020-reg

Sir,

I am directed to refer to this Ministry's D.O. Letter No. K-12012(9)/8/2019-UPA-I-UD, dated 6th January, 2020 regarding organizing of second edition of Shehri Samridhhi Utsav (SSU), 2020 from 28th March to 12th April, 2020 to boost the momentum gained in the first edition of SSU. As part of the national event, street food festival is also going to be organised along with National Exhibition for SHG Products at India Gate Lawns, New Delhi.

NULM
Email
26/2/2020

2. In this regard, you are requested to prepare and send a list of street food vendors, from your state/UT, who are identified street food vendors under DAY-NULM and have been issued either Certificate of Vending or Identity Card and should be able to serve popular cuisines/food items unique to the state in the prescribed format enclosed with this letter. At least 20-25 street food vendors should be selected by SULMs. In addition, details of helpers (maximum 2) who will be assisting the vendors in preparing the food should also be included in the list. The travel expenses to and from Delhi, accommodation, meals and local transportation from place of accommodation to venue of exhibition to selected street food vendors including helpers will be borne by the Ministry of Housing and Urban Affairs.

3. You are also requested to ensure that the information in the prescribed format should reach to this Ministry by **05.03.2020**.

Yours faithfully,

(Signature)
26/02/20

(Surender Kumar)
Under Secretary to the Government of India
Tel: 23061185

Time Band

AD/ASB/Prog Offn

26/2/2020

कर्मिणम ३११०

27-2-2020
ASD

ASD/Prog Offn

26/2/2020

Dr. Kamal Supt
for meeting also

(Signature)
27/2/2020

शहरी समृद्धि उत्सव, 2020 के दौरान नई दिल्ली में आयोजित स्ट्रीट फूड फेस्टिवल में शहरी पथ विक्रेताओं द्वारा प्रतिभाग किये जाने की सूची

S. N.	Name of Street Food Vendor	Male/ Female/ Others	Mobile No.	No. of helpers required to assist vendor (Max.-2)	ULB/City Name	Type/Name of cuisine/food items
					.	

Plz add rows as per requirement.